
ひ ま わ り  

宮城県立気仙沼支援学校 学校通信 第３号 令和５年６月２日発行 
 

第３９回運動会が開催されます 
６月10日（土）に第３９回運動会が開催されます。今年の運動会は，運動会テーマ「心を燃やせ 気支校っ

子 小中高の三刀流 全員集合 イェイイェイイェイ！！」にふさわしく，４年ぶりに全学部そろっての運動会になり

ます。現在は，徐々にかつての日常を取り戻しつつあり，全学部が一堂に会しての「わくわくタイム」が復活する

など，校内にも活気が戻ってきました。運動会には，是非御家族皆様でおいでいただき，児童生徒の活躍に温

かい声援を送っていただければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

個別面談への御協力ありがとうございました 
５月９日（火）～１２日（金）の四日間，個別面談が行われました。保護者の皆様には，御多用の中，本校にお

いでいただきありがとうございました。御家庭でのお子様の様子をうかがう貴重な機会となりました。面談の中

で話し合われたことを今後の指導に生かしてまいります。今後とも御理解と

御協力をお願いいたします。 

 
各学部の学習の紹介 

   

  小学部高学年の児童は，「公共

施設に行こう」の学習で，気仙沼警

察署の見学に行きました。施設を見

学したり，警察の仕事について説明

を聞いたり，おまわりさんに質問した

りすることができました。行き帰りの

タクシーや見学時にマナーをしっか

り守って活動することができました。 

中学部では，総合的な学習の時

間に，牧沢地区の清掃活動を行い

ました。みんなで牧沢自治会館前の

広場の草取りをし，グラウンドをきれ

いにしました。その後，長縄跳びをし

たり，サッカーをしたりして，楽しいひ

とときを過ごしました。これからの牧

沢交流が楽しみですね！ 

高等部では，「花のみち４５」と，

「松岩婦人会交流」とに分かれ活動

しました。「松岩婦人会交流」では，

４年ぶりの直接交流となりました。各

事業所等に置く，プランターへの植

栽活動に一緒に取り組んだ後，体育

館に移動し，みんなで気仙沼音頭を

踊って楽しく交流しました。 

わくわくタイム
の様子です。 
４グループに
分かれて，じ
ゃんけんゲー
ムを楽しみま
した！ 



６月３日～6月３０日の行事について 

日 曜日 行事等 小学部 中学部 高等部 

３ 土 ・気仙沼陸上競技大会（陸

上部） 

   

４ 日     

５ 月 ・ST,OT指導日②    

６ 火 ・学部練習    

７ 水 ・総練習    

８ 木     

９ 金     

１０ 土 ・第３９回運動会    

１１ 日     

１２ 月 振替休業日    

１３ 火     

１４ 水 ・耳鼻科検診 10:00    

１５ 木 ・全校みどりの時間 

・SC② 

・ALT交流 

   

１６ 金 ・避難訓練３校時   ・身体測定 

１７ 土     

１８ 日 ・同窓会総会    

１９ 月 ・現場実習（高）  ・身体測定  

２０ 火 ・現場実習（高） 

・ST,OT指導日③ 

・身体測定   

２１ 水 ・現場実習（高） ・身体測定(重) ・身体測定(重) ・身体測定(重) 

２２ 木 ・現場実習（高）  ・交通安全教室  

２３ 金 ・現場実習（高）    

２４ 土     

２５ 日     

２６ 月 ・現場実習（高）    

２７ 火 ・現場実習（高）  ・校外学習 ・高１事業所見学 

２８ 水 ・現場実習（高）    

２９ 木 ・現場実習（高）    

３０ 金 ・現場実習（高）    

 
お知らせとお願い 
 
〇登校時間協力のお願い 
本校では毎朝，学部ごとに８時３０分から１０分程度の職員打合せを行っております。当日の予定の確認等，

職員全員で確認が必要な事柄について打合せを行うものです。 

つきましては，保護者送迎による登校時刻については，打合せ後の，８時４０分以降に御協力をお願いいたし

ます。また，８時４０分より早く登校した場合は，打合せが終わるまで，お車でお待ちください。 

なお，８時５０分～９時０５分頃には，玄関前ロータリーにスクールバスが入りますので，その時間帯は，上の職

員駐車場を御利用ください。また，送迎時等，車から離れる際は短時間でもエンジンを切って施錠していただく

ようお願いいたします。 

 

〇運動会当日の登下校について 
  運動会当日は，スクールバスが運行します。利用されない場合は，バス会社への連絡をお願いいたします。下

校時のバス時刻については，別紙を御確認ください。（スクールバス利用の児童生徒のみ配布します。） 


